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DET EUROPÆISKE BORGERINITIATIV  



Det europæiske borgerinitiativ giver borgerne en enestående mulighed 
for at være med til at forme EU ved at opfordre Europa-Kommissionen til 
at foreslå ny lovgivning. Initiativtagerne til europæiske borgerinitiativer 
har et år til at indsamle 1 mio. underskrifter i hele EU og til at nå de 
nationale tærskler for antallet af underskrifter i mindst 7 medlemsstater. 
Når et initiativ har opnået det krævede antal underskrifter, beslutter 
Kommissionen, hvilke tiltag der skal iværksættes. 

For at øge antallet af borgerinitiativer og borgernes deltagelse og 
engagement kræver det, at det europæiske borgerinitiativ er kendt af 
alle europæere. Kommissionen opfordrer derfor interesserede aktører 
til at involvere sig og skabe opmærksomhed omkring det europæiske 
borgerinitiativ. Du kan være med til at udbrede budskabet om det 
europæiske borgerinitiativ ved at promovere værktøjet i dit netværk. 

De sociale medier har en meget stor indflydelse i dag, og de kan virkelig 
bidrage til at øge kendskabet til det europæiske borgerinitiativ. Nedenfor 
findes nogle tips til, hvordan man bedst fremmer det europæiske 
borgerinitiativ via de sociale medier. 
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Hvad er det europæiske borgerinitiativ?  

Hjælp os med at sprede budskabet! 

Hvor? 
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Hashtags

Konto, som det er vigtigt at nævne  
@EuropeanCommission

Andre relevante konti  

Tilgængeligt kampagnemateriale   

#EUTakeTheInitiative

Europa- 
Kommissionens  
repræsentation 

  Facebook   Twitter  Instagram

Østrig @ekosterreich @EUKommWien @eukomission_at
Belgien @EU4BE @EU4BE @EU4BE
Bulgarien @ECinBulgaria @ECinBulgaria NA
Kroatien @europska.komisija.zagreb @HK_Hrvatska @ekhrvatska
Cypern @ec.cyprus @EUCyprus NA
Tjekkiet @EvropskakomisevCR @ZEK_Praha @Evropa.cz
Danmark @EUiDK @EUidanmark @EUidanmark
Estland @euroopakomisjon @EuroopaKomisjon @euroopakomisjon
Finland @euroopankomissiosuomessa @EUkomissio @eukomissio
Frankrig @UEenFrance @EUFrance @uefrance
Tyskland @eu.kommission @EUinDE @eukomission
Grækenland @EURepresentationGreece @EEAthina @ee_athina
Ungarn @EuropaiBizottsag @EC_Budapest @europai_bizottsag
Irland @EUIreland @euireland @euireland
 Italien @europainitalia @europainitalia @europainitalia
 Letland @EiropasKomisija @EiropasKomisija @eiropaskomisija
Litauen @Europos NA @europoskoisija
Luxembourg @UEauLuxembourg @UE_Luxembourg @ue_luxembourg
Malta @KummissjoniEwropea @ECRepMalta @EUinMalta
Nederlandene @EUinNL @EUinNL @euinnl
Polen @komisjaeuropejska @EUinPL @komisjaeuropejska
Portugal @RepresentacaoComissaoEuropeia @CE_PTrep @comissao_europeia_pt
Rumænien @comisia.europeana.in.romania @RCERomania @comisiaeuropeana
Slovakiet @zekvsr @ZEKvSR @europa.sk
Slovenien @evropska.komisija @EKvSloveniji @evropska_komisija
Spanien @comisioneuropea @ComisionEuropea @comisioneuropea
Sverige @EUkommissionen @EC_StockholmRep @eukommissionen

TAG INITIATIVET 
Det
europæiske
borgerinitiativ 
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• Det europæiske borgerinitiativ er et enestående og innovativt deltagelsesdemokratisk redskab, 
der giver EU’s borgere mulighed for at få større indflydelse på de politikker, der påvirker deres liv. 

• Borgere på tværs af medlemsstaterne kan finde sammen om et spørgsmål, der er vigtigt for dem, 
starte en debat og sætte det på EU’s dagsorden. 

• Med borgerinitiativet kan beslutningstagerne blive præsenteret for nye perspektiver og idéer fra 
hele EU. 

• Alle EU-borgere kan deltage i organiseringen af et initiativ eller nøjes med at underskrive 
igangværende initiativer for at støtte dem.  

Hovedbudskaber 

Opslag på de sociale medier til inspiration  
  Du kan være med til at sætte EU’s dagsorden!  
Læs mere om det europæiske borgerinitiativ her ➔ https://europa.eu/citizens-initiative/home_da 
#EUTakeTheInitiative 

   Det europæiske borgerinitiativ er din mulighed for at præge EU’s dagsorden!  
Det giver dig mulighed for at foreslå ændringer inden for de områder, der betyder noget for dig. 
Læs mere her  ➔  https://europa.eu/citizens-initiative/home_da 
#EUTakeTheInitiative

  Hvor meget indflydelse har du? Du kan være med til at bestemme EU’s politikker! Med det 
europæiske borgerinitiativ kan EU-borgere samles om en fælles sag og foreslå konkrete 
lovændringer. Slut dig til en gruppe initiativtagere for at starte et borgerinitiativ, eller støt 
igangværende initiativer! https://europa.eu/citizens-initiative/home_da 
#EUTakeTheInitiative

  For at iværksætte et europæisk borgerinitiativ skal I være 7 EU-borgere fra 7 forskellige EU-lande,  
og I skal være gamle nok til at stemme. Med 1 million underskrifter trykker I på startknappen til 
ændring af EU’s politik. Tag initiativet! ec.europa.eu/citizens-initiative  
#EUTakeTheInitiative

 1 million EU-borgere kan sammen forandre EU’s politikker med det europæiske borgerinitiativ    
➔  https://europa.eu/citizens-initiative/home_da 
#EUTakeTheInitiative

  Bliv hørt – start eller støt et europæisk borgerinitiativ!  
➔  https://europa.eu/citizens-initiative/home_da 
#EUTakeTheInitiative

 Vil du være med til at bestemme EU’s politik? Så brug det europæiske borgerinitiativ   
➔ https://europa.eu/citizens-initiative/home_da 
#EUTakeTheInitiative

 Opråb til alle EU-borgere! Med det europæiske borgerinitiativ bliver din stemme hørt  
➔  https://europa.eu/citizens-initiative/home_da 
#EUTakeTheInitiative

http://ec.europa.eu/citizens-initiative
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Indhold  
  Link til vejledningen om det europæiske borgerinitiativ: 
https://europa.eu/citizens-initiative/guide_da

 Videoer, GIF’er og visuelt materiale om det europæiske borgerinitiativ:  
https://europa.eu/citizens-initiative/communication-material_da

  Link til webstedet for det europæiske borgerinitiativ med flere oplysninger om værktøjet og de 
igangværende initiativer: https://europa.eu/citizens-initiative/home_da

  Link til forummet for det europæiske borgerinitiativ og dets blog:  
https://europa.eu/citizens-initiative-forum/home_da

https://europa.eu/citizens-initiative/guide_da


Det 
europæiske 
borgerinitiativ 


